
                                                                                                                                            Č.sml. objednatele:  659-2017-523101 

                                                                                                                                            Č.sml. zhotovitele:   9 – 0390A17 

 

  

 

Dodatek č. 5 

 
 

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 659-2017-523101, číslo smlouvy zhotovitele 9-0390A17 
ze dne 19. června 2017 ve znění dodatku č. 1 z téhož dne, dodatku č. 2 ze dne  22. září 2017, dodatku 
č. 3 ze dne 12. října 2017 a dodatku č. 4 ze dne 18. května 2018, na provedení stavby Polní cesty HC1 
v k. ú. Němčice, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
mezi smluvními stranami: 
 

 
Objednatel:                           Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
      Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
 
zastoupený:                 xxxxxxx, ředitelem KPÚ pro JMK 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:      xxxxxxx, ředitel KPÚ pro JMK  
sídlo:                                                                    Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
tel:                                                                        xxxxxxx 
e-mail:                                                                  jihomoravsky.kraj@spucr.cz  
ID DS:                                                                  z49per3 
v technických záležitostech oprávněn jednat:     xxxxxxx, vedoucí pobočky Blansko  
                                                                            xxxxxxx, pobočka Blansko  
sídlo pobočky:                                                     Poříčí 1569/18, 678 42  Blansko     
tel.:                                                                      xxxxxxx 
                                                                            xxxxxxx   
e-mail:                                                                 blansko.pk@spucr.cz 

                                                                            xxxxxxx 
bankovní spojení:                                                ČNB   
Číslo účtu:                                                           3723001/0710 
IČO:                                                                     01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH 
(dále jen „objednatel“) 
   

a 

Zhotovitel:   PORR a.s. 
se sídlem:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

organizační složka (pobočka):  PORR a.s, Dopravní a inženýrské stavby, 

 Oblast Morava 

 se sídlem: Skály 870, 763 62 Tlumačov 
zastoupený:  xxxxxxx, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských 

staveb PORR a.s., Oblast Morava, na základě plné 
moci a 
xxxxxxx, vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s., na základě plné moci  
 (společně) 

tel: xxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxx  

ID DS: 5ssfq4h 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxx, vedoucí provozu Brno,  

      tel.: xxxxxxx 
       xxxxxxx, stavbyvedoucí,  tel.: xxxxxxx 

     (každý samostatně) 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1091107720/5500 
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560  

mailto:blansko.pk@spucr.cz


                                                                                                                                            Č.sml. objednatele:  659-2017-523101 

                                                                                                                                            Č.sml. zhotovitele:   9 – 0390A17 
 

  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u  Městského soudu v  Praze, oddíl B, 
vložka1006 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Na stavbě polní cesty HC1 v k. ú. Němčice byly provedeny nezávislou akreditovanou silniční laboratoří 
statické zátěžové zkoušky únosnosti zemní pláně. Z protokolů ze dne 8. června  2018 je patrné, že v km 
0,043; 0,139; 0,239; 0,340; 0,440; 0,939; 0,990; 1,040; 1,090; 1,146 větve V2 polní cesty HC1 není dle 
ČSN 73 6133 dodržena nejmenší hodnota únosnosti pro zemní pláň, která je vyjádřena z druhého 
zátěžového cyklu Edef2=45 MPa. 
 
Aby mohl být specifikován přesný rozsah sanace, smluvní strany se dne 12. června  2018 dohodly 
na doplnění statických zátěžových zkoušek. Na základě výsledků zkoušek navrhne zpracovatel 
projektové dokumentace rozsah a způsob úpravy podloží pláně v nevyhovujících úsecích větve V2 
stavby polní cesty HC1 tak, aby bylo dosaženo minimální požadované únosnosti na pláni. 
 
Nový postup výstavby si vyžádá nové práce na provádění předmětu díla. Cena díla bude navýšena 
o vícepráce.  
 
Smluvní strany se proto dohodly na přerušení prací na celém  díle.  Na větvi  V1 polní cesty HC1 v k. 
ú. Němčice v celém jejím úseku (km 0,000 – 0,723) byly stavební práce přerušeny dodatkem č. 4 k SOD. 
Stavební práce na větvi V2 v celém jejím úseku (km 0,000 – 1,179) polní cesty HC1 v k. ú. Němčice  
jsou zápisem z kontrolního dne 12. června 2018 přerušeny ke dni 8. června 2018, a to  do doby 
provedení všech nezbytných administrativních úkonů objednatele v  souladu se Směrnicí objednatele 
pro zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, ve znění změny č. 4 ze dne 24. dubna 2018 čj. SPU 
163213/2018. Po dobu přerušení prací se pozastavuje lhůta pro plnění závazků na této části díla, 
vyplývajících z uvedené smlouvy a zhotovitel nebude v prodlení s plněním této části díla. Poté budou 
dodatkem k vedené smlouvě o dílo stanoveny podmínky dokončení této části díla a celého díla.  

Tento dodatek je vypracován v  šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s  jeho obsahem a prohlašují, že si nebyl sepsán v tísni 
ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.   
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 

 
V Brně dne 12. června 2018 

 

 

 

 

 

……………………………………………. ………………………………………………………. 
xxxxxxx 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
Státní pozemkový úřad 
(objednatel) 
 

xxxxxxx 
ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb, 
Oblast Morava, PORR a.s. 
(zhotovitel)  

 

             ………………………………………………………. 
xxxxxxx 

        vedoucí provozu Brno 
        úsek Dopravních a inženýrských staveb  

Oblast Morava, PORR a.s. 
 

 


